1.4.1 Será obligación de la Sociedad Concesionaria que, en todo momento, la ejecución de

las obras denominadas “Calle de Servicio Curicó” se encuentren cubiertas por pólizas de seguros
de responsabilidad civil por daños a terceros, por un monto mínimo de UF 25.000 (veinticinco
mil Unidades de Fomento) y deducible máximo de un 1%, y por pólizas de seguro por catástrofe,
por un monto equivalente al valor total de la obra a construir de acuerdo al valor definitivo que
resulte del proceso de cotización establecido en el numeral 2.1 del presente decreto supremo, y
que, en todo caso, no podrá ser inferior a UF 55.431,26 (cincuenta y cinco mil cuatrocientas
treinta y una coma veintiséis Unidades de Fomento), con un deducible máximo de 2% del total
del monto asegurado. Lo anterior, deberá acreditarse ante el Inspector Fiscal con al menos 10
días de antelación al inicio de las obras y como condición para el inicio de la ejecución de las

[...]

atraso, cuya aplicación y pago se regularán según lo establecido en las Bases de Licitación.

 
1.5. Garantía
 
1.5.1 La Sociedad Concesionaria, para el inicio de la construcción las obras denominadas

“Calle de Servicio Curicó”, deberá entregar al Inspector Fiscal boletas bancarias de garantía de
construcción por un monto total de UF 2.772 (dos mil setecientas setenta y dos Unidades de
Fomento). Lo anterior, con el objeto de asegurar el fiel cumplimiento de todas y cada una de las

obligaciones que asume en relación con la construcción de las obras denominadas “Calle de
Servicio Curicó”, que se indican en el presente decreto supremo.

[...]

obras y servicios del contrato de concesión dispuestas en el presente decreto supremo, se
determinarán de acuerdo con lo siguiente:

 
2.1. Por concepto de la ejecución de las obras denominadas “Calle de Servicio Curicó”, que

se indican en el Nº 1 del presente decreto supremo, se fija el monto máximo de UF 55.431,26
(cincuenta y cinco mil cuatrocientas treinta y una coma veintiséis Unidades de Fomento), neto de
IVA.

El valor definitivo por este concepto se obtendrá de un proceso de cotización que deberá
realizar la Sociedad Concesionaria, en los términos establecidos en los párrafos siguientes,
debiendo contratar a la empresa constructora que se determine en virtud del respectivo proceso

[...]

De lo anterior, el Inspector Fiscal dejará constancia mediante anotación en el Libro de
Explotación u oficio.

 
2.2. Por concepto de administración y control de la ejecución de las obras denominadas

“Calle de Servicio Curicó” se fija el monto total y definitivo, acordado a suma alzada, de UF
3.890,41 (tres mil ochocientas noventa coma cuarenta y una Unidades de Fomento).

2.3. Por concepto de costos de conservación, mantención, explotación y operación de las
obras denominadas “Calle de Servicio Curicó”, incluyendo los costos de los seguros de
responsabilidad civil por daños a terceros y de seguro por catástrofe, para cada año de operación

[...]

catástrofe, y la póliza de seguro independiente para cubrir los perjuicios por disturbios populares
y actos maliciosos, en caso de que corresponda, durante la construcción de las obras dispuestas
en el Nº 1 del presente decreto supremo, se fija el monto máximo de UF 554,31 (quinientas
cincuenta y cuatro coma treinta y una Unidades de Fomento), neto de IVA. Dicho monto
máximo será reconocido según su valor proforma, es decir, según los desembolsos que
efectivamente realice la Sociedad Concesionaria por este concepto, los que deberán ser
acreditados por ésta al Inspector Fiscal de conformidad con lo señalado en el numeral 1.4 del